
ZARZĄDZENIE NR 107/2019
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 1 października 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do Zarządzenia Nr 126/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Wielkie Oczy 

oraz dla Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 351), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.), oraz rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, 
poz. 1375) Wójt Gminy Wielkie Oczy zarządza, co następuje:

§ 1. W Załączniku Nr 1 „Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych” do Zarządzenia 
Nr 126/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla 
budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz dla Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej 
wprowadza się następujące zmiany:
1) po § 3 dodaje się § 4 w brzmieniu:

„§ 4. 1. W związku z otwarciem nowego rachunku bankowego w celu gromadzenia 
środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 
06 września 2019 r. wszystkie wpłaty z tego tytułu będą przekazywane na nowy 
wyodrębniony rachunek.

2. Wyodrębniony rachunek jest rachunkiem dochodowo-wydatkowym.
3. Na wyodrębnionym rachunku będą gromadzone dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z odsetkami i kosztami upomnienia a także 
wydatkowane środki związane z prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnymi 
w Gminie Wielkie Oczy.

4. Wszystkie wpłaty dotyczące opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz 
z odsetkami i kosztami upomnienia omyłkowo wpłacone przez podatników na rachunek 
podstawowy Urzędu Gminy będą zbiorczo przekazywane po zakończeniu miesiąca na ww. 
wyodrębniony rachunek bankowy.

5. Pracownik referatu księgowości powinien uzgodnić wysokość środków mylnie 
wpłaconej opłaty, o której mowa w ust. 4 z pracownikiem zajmującym się ewidencją 
analityczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za dany miesiąc. Na 
podstawie sporządzonego uzgodnienia pracownik referatu księgowości przygotowuje 
polecenie przelewu mylnie wpłaconej opłaty obciążając rachunek podstawowy Urzędu 
i uznając rachunek wyodrębniony.

6. W przypadku konieczności dokonania wydatków związanych z prowadzeniem 
gospodarki odpadami komunalnymi a brakiem środków na wyodrębnionym rachunku należy 
dokonać zapłaty z rachunku podstawowego Urzędu a następnie dokonać refundacji 
poniesionych wydatków z rachunku wyodrębnionego.

7. Dopuszcza się dokonywanie płatności częściowo z rachunku wyodrębnionego do 
wysokości środków pieniężnych będących na tym rachunku oraz częściowo z rachunku 
podstawowego. Kwota częściowo opłacona z rachunku podstawowego podlega 
zrefundowaniu, o którym mowa w ust. 6.”.

Id: A7637580-C9EF-4761-9F96-892B68263ECE. Podpisany Strona 1



§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy Wielkie Oczy

Albert Hawrylak

Id: A7637580-C9EF-4761-9F96-892B68263ECE. Podpisany Strona 2




